ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 апреля 2021 г. N 573

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОМ АГЕНТСТВЕ

ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

И ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ПРИРОДНЫХ

РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Дополнить Положение о Федеральном агентстве

лесного хозяйства, утвержденное постановлением

Правительства Российской Федерации от 23

сентября 2010 г. N 736 "О Федеральном агентстве

лесного хозяйства" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2010, N 40, ст. 5068; 2011,

N 41, ст. 5740; 2012, N 28, ст. 3905; 2013, N 24, ст.

2999; N 45, ст. 5822; 2014, N 46, ст. 6370; 2015, N 2,

ст. 491; N 47, ст. 6586, 6593; 2016, N 29, ст. 4816; N

39, ст. 5658; N 49, ст. 6904; 2017, N 42, ст. 6162;

2018, N 52, ст. 8274; 2019, N 24, ст. 3095; N 32, ст.

4723; 2020, N 48, ст. 7768), подпунктом 5.4.19(4)

следующего содержания:

"5.4.19(4). охрану лесов от пожаров в лесах,

расположенных на землях особо охраняемых

природных территорий федерального значения,

входящих в состав Байкальской природной

территории, в части выполнения авиационных

работ по охране лесов от пожаров;".

2. Дополнить Положение о Министерстве

природных ресурсов и экологии Российской

Федерации, утвержденное постановлением

Правительства Российской Федерации от 11

ноября 2015 г. N 1219 "Об утверждении

Положения о Министерстве природных ресурсов и

экологии Российской Федерации и об изменении

и признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, N

47, ст. 6586; 2016, N 25, ст. 3811; N 29, ст. 4816; N

39, ст. 5658; N 49, ст. 6904; 2017, N 42, ст. 6163;

2018, N 26, ст. 3866; N 27, ст. 4077; N 30, ст. 4735; N

45, ст. 6949; N 46, ст. 7056; N 52, ст. 8274; 2019, N

24, ст. 3095; N 29, ст. 4027; N 32, ст. 4723; N 44, ст.

6207; N 52, ст. 7976; 2020, N 2, ст. 169; N 5, ст. 535;

N 14, ст. 2121; N 18, ст. 2892; N 36, ст. 5631; N 41,

ст. 6411; N 42, ст. 6635; N 48, ст. 7768), подпунктом

5.43(3) следующего содержания:

"5.43(3). организует охрану лесов от пожаров в

лесах, расположенных на землях особо

охраняемых природных территорий

федерального значения, за исключением

выполнения авиационных работ по охране лесов

от пожаров в лесах, расположенных на землях

особо охраняемых природных территорий

федерального значения, входящих в состав

Байкальской природной территории;".

3. Установить, что реализация полномочий,

предусмотренных настоящим постановлением,

осуществляется в пределах установленной

Правительством Российской Федерации

предельной численности работников

Министерства природных ресурсов и экологии

Российской Федерации и Федерального агентства

лесного хозяйства, а также бюджетных

ассигнований, предусмотренных указанным

федеральным органам исполнительной власти в

федеральном бюджете на руководство и

управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН